
1

INFORMAČNÍ LETÁK  
                      
                             ÚNOR 2015
                                                                                                   

                                                           *18. ROČNÍK * ČÍSLO 2*

Setkání s hejtmanem Pardubického kraje a zástupci ČEZ Distribuce a.s. 

k návrhu trasy nadzemního vedení elektrické energie Hlinsko – Polička , vedení 

110 kV

     Dne 5. 2. 2015 proběhlo v sokolovně v Borové na základě požadavku hejtmana Pardubického 

kraje a Obce Borová setkání se zástupci společnosti ČEZ Distribuce a.s., zástupci Městských úřadů 

Polička a Hlinsko, a dále zástupci Mikroregionu Poličsko a Mikroregionu Hlinecko. Výstupem tohoto 

jednání byl příslib zástupců ČEZ Distribuce a.s. k vyvolání schůzky s provozovatelem přenosové 

soustavy ČR – ČEPS a.s., které již proběhlo mezi zmíněnými subjekty ve dnech 16. – 18. 2. 2015.  

V týdnu od 2. do 6. 3. 2015 bude probíhat jednání se zástupci ČEZ Distribuce a.s.  a Obcí Borová. 

O výsledcích a výstupech budete informováni.

Poplatky v roce 2015

Poplatek za psy:  100,-- Kč a za každého dalšího 150,-- Kč a to již od 3 měsíců věku – splatný 

do 31.3.2015.

Poplatek za komunální odpad: 600,-- Kč/osoba - splatný do 30.6.2015.

Platbu můžete provést v kanceláři obecního úřadu nebo převodním příkazem na 

účet číslo 1283408309/0800, VS uveďte Vaše číslo popisné.  

Poplatek za komunální odpad – úleva

Od poplatku se osvobozuje každé nezaopatřené třetí a další dítě v rodině. Pokud budete požadovat 

tuto úlevu je nutné u třetího a dalšího dítěte nad 18 let doložit potvrzení a jeho studiu.

Ordinace zubního lékaře v Borové     -   5.3.2015 a 19.3.2015 vždy od 10.00 do 15.00 hod. 



2

Ohlédnutí za maškarní merendou

V sobotu dne 14. 2. 2015 proběhla v naší sokolovně „Maškarní merenda“, kterou pořádal 

ČZS Borová. Masky se sešly opravdu pěkné, k tanci hrála hudební skupina Řemen,tombola

byla bohatá a občerstvení výborné. Přesto se nás nesešlo moc. Prodaných vstupenek bylo 

necelých 70. Ale nás to neodradí a budeme doufat, že příště se to zlepší. Přikládáme 

pár fotografií,kde uvidíte,že masky byly opravdu moc hezké-JSTE ŠIKULOVÉ. Lenka Š.



3

Ve Vinárně Sluníčko začínáme 1.3.2015 točit poličské pivo. 

Celý březen budeme točit za zaváděcí cenu, tak přijďte ochutnat :o)

Také pro Vás připravujeme několik dalších novinek.

1.3.2015 měníme otevírací dobu a to:

  PO - ČT   16:00 – 21:00

PÁ         16:00 – 23:00

SO         14:00 – 23:00

NE         14:00 – 20:00

Těšíme se na Vaší návštěvu !!! :o)



4

Středisko volného času Mozaika Polička, Nám.B.Martinů 85, 572 01 Polička

tel.: 461 725 352, mobil: 736 761 281, e-mail:mozaika@mozaika-policka.cz, www.mozaika-policka.cz 

_________________________________________________________________________________

KERAMICKÝ SKŘÍTEK

- Keramická dílna pro děti prvního stupně, pro rodiče s dětmi a pro studenty a dospělé

- Vyrobíme si keramického skřítka, který může „hlídat“ vaší zahrádku, nebo může sloužit jako dekorace.

Termín : 9.3.2015 ( dále: 16.3.,30.3. vždy od 16:00 hod.)

Čas : 16.00 – 18.00

Místo : ZŠ Borová, půdní prostor – ker.dílna

Cena : 90,- Kč

Přihlášky : do 6.3.2015

S sebou : vhodné oblečení pro práci s ker.hlínou, střední plastový květináč

Lektorka : Alena Hejduková

Informace : Alena Hejduková, 739 510 295

KERAMICKÁ KONVIČKA

- Keramická dílna pro děti prvního stupně, pro rodiče s dětmi a pro studenty a dospělé

- Vyrobíme si keramickou konvičku zdobenou jarními květy.

Termín : 13.4.2015  ( dále: 20.4.,4.5. vždy od 16:00 hod.)

Čas : 16.00 – 18.00

Místo : ZŠ Borová, půdní prostor – ker.dílna

Cena : 90,- Kč

Přihlášky : do 17.4.2015

S sebou : vhodné oblečení pro práci s ker.hlínou, 

Lektorka : Alena Hejduková

Informace : Alena Hejduková, 739 510 295



5

Zveme Vás do Kraje Smetany a Martinů – březen 2015

Bystré

5. 3. 2015  – Promítání autorských snímků p. Josefa Kamínka

Městská knihovna Bystré Vás zve na promítání autorských snímků o Bystrém, které se bude konat od 17:00 

v kině Bystré.

7. 3. 2015 – Vrátila se jednou v noci 

Kulturní komise Města Bystré Vás zve na divadelní představení v podání divadelního souboru z Městečka 

Trnávky. Představení se uskuteční od 19:00 hod. v divadelním sále Sokolovny.

12. 3 – Beseda s Františkem Niedlem – o tvorbě a procesu tvoření knih autora řady historických románů a 

detektivek. Beseda se uskuteční od 17 hod. v Komunitním sále MFD. Pořádá městská knihovna. Vstupné 20 Kč.

Dolní Újezd

21. 3. 2015 - Josefovská estráda

V sokolovně od 19.00 vystoupí Divadelní soubor Jóžina Janouška.

Po ukončení estrády program pokračuje taneční zábavou, hraje skupina MIX. Vstupné 100 Kč po ukončení 

estrády 50 Kč.



6

29. 3. 2015 - Velikonoční jarmark

Od 9.00 do 16.00 pořádá v sokolovně kulturní komise.

Nabídka velikonočních dekorací, pletení pomlázek, zahrádkářských potřeb, drobných dárkových předmětů, 

sladkosti, perníčků a jiné.

Jedlová

21. 3. 2015 - od 13.30 dětský karneval v Sokolovně.

Litomyšl

13. 3. 2015, 20:00, Music Club Kotelna, Litomyšl - Jelen / Nebe Tour - koncert, afterpárty s Dj Maximem, 

vstupné: 165 Kč v předprodeji (IC Litomyšl, tel. 461 612 161) a 190 Kč na místě

14. 3. 2015, 19:00, Smetanův dům, Litomyšl - Benefiční dobový ples - hraje Bigband ZUŠ Litomyšl a skupina 

Reflex, pestrý program, módní přehlídka, tombola. Dobové oblečení vítáno.

24. 3. 2015, 19:00, Lidový dům, Litomyšl - Zdeněk Izer: Furtluftdurchtour

Zábavný program populárního baviče Zdeňka Izera. Partnerkou Zdeňka Izera bude Šárka Vaňková. 

Vstupné: 240 Kč (předprodej v IC Litomyšl, tel. 461 612 161 a v kanceláři Lidového domu)

Oldřiš

7. 3. 2015 od 20,00 hodin v Orlovně Oldřiš – tradiční maškarní rejdění, tentokrát na téma Svět zvířat. 

Vstupné 70 a 80 Kč, hraje skupina NORMAL 03.

Pomezí

7. 3. 2015 - dětský karneval v kulturním domě v Pomezí, začátek v 13.00 hodin

28. 3. 2015 -  Velikonoční inspirace - Kulturní dům Pomezí, začátek v 13.00 hodin

Polička

7. 3. 2015 - Karneval na lyžích na poličské sjezdovce

13. – 14., 18. 3. 2015 – Jeden svět – filmový festival v Divadelním klubu

20. - 21. 3. 2015 - Momentum – přehlídka mladého divadla v Divadelním klubu

Sebranice

14. 3. 2015 - Turnaj v Člověče, nezlob se! – od 13.30 hod. v přísálí kulturního domu v Sebranicích. 

Občerstvení za drobný peníz připraveno stejně tak jako odměny všem.

14. 3. 2015 - Kurz Pletení z pediku- květináč či miska, vede Lydie Nagyová, místo Sebranice č.p.8, začátek 

9.00, objednávky na telefonu 604 590 474,

28. 3. 2015 - Kurz Pletení z pediku- košík s uchem, vede Lydie Nagyová, místo Sebranice č.p.8, začátek 

9.00, objednávky na telefonu 604 590 474, 

Kalendář akcí – Tylův dům  v Poličce - BŘEZEN  2015

Pondělí 2. března v 19.00 h … Kino Tylův dům 

Jupiter vychází 3D

3D sci-fi/akční/dobrodružný, USA, 128 min, titulky, přístupný od 12 let, vstupné 110 Kč

Středa 4. března v 18.00 h

Vyhlášení nejúspěšnějších sportovců Pardubického kraje za rok 2014

12. ročník ankety Nejúspěšnější sportovec kraje za rok 2014 se tento rok uskuteční v Tylově domě v Poličce.



7

Sobota 7. března v 15.00 h … Kino Tylův dům 

Zvonilka a tvor Netvor 

Animovaná pohádka, USA, 76 min, dabing, přístupný, vstupné 120 Kč

Sobota 7. března v 18.00 h … Kino Tylův dům 

Zvonilka a tvor Netvor 3D

3D animovaná pohádka, USA, 76 min, dabing, přístupný, vstupné 155 Kč

Zvonilka a tvor Netvor je dalším ze strhujících dobrodružství Zvonilky a jejích vílích kamarádek.

Pondělí 9. března v 19.00 h … Kino Tylův dům 

Ghoul 3D

3D horor, USA/ČR, 86 min, titulky, přístupný od 15 let, vstupné 130 Kč

Úterý 10. března v 8.05 a 10.15 h

Život je jen náhoda

Hrají, zpívají a tančí obyvatelé domovů pro osoby s mentálním postižením z Pardubického kraje a jejich přátelé 

z OCH Polička a SZŠ Bystré.

Středa 11. března v 19.00 h … Kino Tylův dům 

Kobry a užovky

Drama, ČR, 111 min, přístupný od 15 let, vstupné 120 Kč

Pondělí 16. března v 19.00 h … Kino Tylův dům 

Divočina

Drama, USA, 115 min, titulky, přístupný od 15 let, 110 Kč

Úterý 17. března ve 20.15 h

Labutí jezero

Live přenos z londýnského Královského baletu, balet, VB, původní znění bez titulků, přístupný, vstupné 300 Kč 

Středa 18. března v 19.00 h … Kino Tylův dům 

Americký sniper

Akční, USA, 133 min, titulky, přístupný od 15 let, vstupné 100 Kč

Čtvrtek 19. března v 19.00 h

David Drábek: Koule

Hlavní hrdinkou komedie Koule je bývalá slavná atletka, která v rozhlasovém studiu rekapituluje svůj dosavadní 

život plný komických, trapných ale i bolestných protikladů. Hlavní role: Pavla Tomicová.

Uvádí Klicperovo divadlo v Hradec Králové. Hra je uvedena v rámci Divadelního abonentního cyklu jaro 2015.

Vstupné: 240, 270, 300 Kč  

Sobota 21. března v 15.00 h … Kino Tylův dům 

Asterix: Sídliště bohů

Animovaný, Francie, 85 minut, dabing, přístupný, vstupné 110 Kč

Sobota 21. března v 18.00 h … Kino Tylův dům 

Asterix: Sídliště bohů 3D

3D animovaný, Francie, 85 minut, dabing, přístupný, vstupné 130 Kč

Pondělí 23. března v 19.00 h … Kino Tylův dům 

Žena v černém 2: Anděl smrti

Horor, USA, 98 min, titulky, přístupný od 15 let, vstupné 100 Kč

Úterý 24. března v 19.00 h

Jiří Vodička (housle) & Martin Kasík (klavír)

Koncert je zařazen do sezóny KPH 2014/2015.



8

Středa 25. března v 19.00 h … Kino Tylův dům 

Violette 

Biografické drama, Belgie/Francie, 139 min, titulky, přístupný od 15 let, vstupné Kč

„Její tvorba byla odvážná a stala se inspirací pro mnoho generací spisovatelů.”

Čtvrtek 26. března v 19.00 h

Petra Janů & skupina Golem

Nalaďte se příjemnými písněmi známé pop-rockové zpěvačky do skvělé nálady! Co jiného než sametový hlas a 

krásná slova by Vám mělo vlít optimismus do žil? Petra Janů se Vám představí společně se svou kapelou Golem.

Vstupné: 250 - 350 Kč

Neděle 29. března od 13.00-17.00 h

Velikonoční inspirace

Přijďte k nám strávit příjemné odpoledne, jarně se naladit, načerpat inspiraci na Velikonoce a možná si zakoupit i 

nějaký velikonoční dárek pro své blízké nebo jen tak – sobě pro radost.

Pondělí 30. března v 19.00 h … Kino Tylův dům 

Vybíjená

Komedie, ČR, 94 min, přístupný, vstupné 120 Kč

Komedie Petra Nikolaeva podle bestselleru Michala Viewegha.

Více informací o jednotlivých akcích na www.tyluvdum.cz

Předprodej vstupenek

v Informačním centru Polička (tel. 461 724 326), IC Bystré (tel. 468 008 161)a CK KO-TOUR (Riegrova 52, Polička 

telef. 461 723 740) a hodinu před začátkem akce v pokladně Tylova domu. Rezervace vstupenek je možná i přes 

internetové stránky Tylova domu

                                                                                     I N Z E R C E

KAMENICTVÍ BOHUMIL ŠŤASTNÝ, Padělek 310, JIMRAMOV

e-mail: Kamenictvi-Stastny@seznam.cz; www.kamenictvi-stastny.cz

VOLEJTE:  604 78 48 49  PŘIJEDEME !!!

 Výroba a montáž nových pomníků – urnových, jednohrobů, dvojhrobů

 Přírodní materiály – žuly a mramory

 Sekání nápisů, opravy – zlacení, stříbření, barvení písma i na místě

 Gravírace - na kámen, plastiky do kamene

 Opravy - starších pomníků, rovnání, likvidace, demontáže pomníků

 Zděné hrobky, základy pod pomníky, aj.

 Broušení - mramorových, teracových pomníkových dílů na místě

 Práce související s pomníkovou výrobou - přebrušování starých nápisů

 Žulové schody, kuchyňské desky, grilovací kameny

 Doplňky – fotokeramika, lampy, vázy, urny, schránky – žulové, nerezové

Poradenství, zaměření a cenová kalkulace zakázky zdarma !!!

V Borové 25.2.2015                                                      Obecní úřad Borová

                                                                  tel.č.: 461 743 268, fax: 461 743 164

                                                           e-mail: obec@borova.cz, http://www.borova.cz




